
ДЕПАГИААМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕКАТЕРИНБУРГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 85

ПРИКАЗ

« М» Р/ 20 Жг. № /4 - ОД

О внесении изменений в Положение «О порядке организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе обучающихся в 

классы профильного обучения»

В соответствии с Постановлением правительства Свердловской области 
от23.12 2024г № 927 ПП «О внесении изменения в Порядок организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 
образовательные организации Свердловской области и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение «О порядке организации индивидуального отбора 
при приеме либо переводе обучающихся в классы профильного обучения», 
утвержденное Приказом от 03.022023г № 29-ОД следующие изменения:

пункт 3.5 Главы 3 дополнить четвертым абзацем следующего содержания: 
«дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, или граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» (в рамках квоты, определяемой 
образовательной организацией самостоятельно, но не менее 10% от числа 
мест, установленных для приема в соответствующий класс)»

2. Ответственность исполнения данного приказа возложить на 
Головатенко Е.А. ,,

3. Контроль исполнениящанно! о приказауставляю за собой.

Директор Н.А. Ващук


